
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  170 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTI 
URGENTI ED INDIFFERIBILI IN CONTESTO DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO - CIG: Z033A146E2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2023

 154

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO03/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 170 DEL 03/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTI URGENTI ED 

INDIFFERIBILI IN CONTESTO DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO - CIG: 

Z033A146E2 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che ai Sindaci e agli uffici preposti sono affidate le funzioni di prevenzione ed assistenza 

alla popolazione; 

Considerato che tra i bisogni del territorio emergenti si rileva anche quello di garantire servizi di 

trasporto sociale e sanitario presso Ospedali, Ambulatori, Centri di cura e strutture specializzate, con 

automezzi ed attrezzature specifiche ed idonee competenze professionali del personale, a beneficio 

degli utenti del nostro territorio con capacità di deambulazione impedita o sensibilmente ridotta e/o 

allettati, inseriti e seguiti dai servizi sociali in percorsi di sostegno socio-economico; 

Ritenuto pertanto prevedere un iniziale impegno di spesa per la somma di € 400,00 per i trasporti 

necessari ed urgenti, e che tale importo potrà essere implementato con successivi atti qualora le 

richieste dei cittadini e del territorio dovessero implementarsi; 

Visto il CIG: Z033A146E2 ; 

Vista la disponibilità al cap. 10431/91 Codice del piano dei conti finanziario integrato codice 

U.1.03.02.15.003 della Missione 12 programma 5 del bilancio di previsione in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Massimo Loiodice; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 02 del 12.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 



DETERMINAZIONE N. 170 DEL 03/03/2023 

 

 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

 

DETERMINA 

 

 Di garantire servizi di trasporto urgenti e indifferibili per cittadini in difficoltà economica e 

sanitaria avvalendosi di organizzazioni professionali in grado di attivarsi sull’urgenza e in 

possesso di veicoli adatti con personale qualificato; 

 Di impegnare la spesa di € 400,00 al cap. 10431/91 Codice del piano dei conti finanziario 

integrato codice U.1.03.02.15.003 della Missione 12 programma 5 del bilancio di previsione 

in corso; 

 Di dare atto che trattasi di spesa necessaria per garantire continuità a servizi urgenti e non 

programmabili a favore di cittadini che necessitano di prestazioni ed interventi sanitari per la 

somministrazione delle terapie salvavita o indifferibili e quindi non soggetta ai limiti previsti 

dall’art. 163 del D. lgs.vo n. 267/2000 

 Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del 

vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione 

sulle relative fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

 Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2009; 

 Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno erogati entro il 31.12.2023  

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Marinella Zambrano 

 



DETERMINAZIONE N. 170 DEL 03/03/2023 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-03T11:23:00+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




